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مدیر کل پیش بینی و هشدار سازمان هواشناسی کشور : افت دما در 
کشور به حدی بود که روز جمعه فقط در 4 مرکز استان شامل زاهدان، 

اهواز، بوشهر و بندر عباس دمای بالای صفر داشتیم و حتی کمینه 
دمای اهواز نیز 3.8 درجه سانتیگراد بود و  27 استان کشور  یخ زده 

بودند .  دیروز سردترین نقاط کشور در ایستگاه های فرودگاه اردبیل با 
منفی 28.7 درجه سانتیگراد ،سراب منفی 27 درجه ،ورزقان منفی 24 
درجه ،بستان آباد منفی 23 درجه و سقز منفی 22 درجه  به ثبت رسید

وزش بــاد و پــس  از آن بــرف و بــاران و بــوران؛ چتر ســیاه 
و خاکســتری دود را از روی ســر کلانشــهرهای ایــران جمــع 
کــرد. هوای تهــران در وضعیت مطلوب قــرار گرفت و هوای 
مشــهد پاک شد. اصفهان و تبریز و اراک هم پس  از دو هفته 
ممتد، نفس راحتی کشــیدند. اما جبهه ســرمایی که از عصر 
چهارشنبه به تدریج ایران را فرا گرفت بدون حادثه هم نبود.

همانگونه که هواشناســی پیش بینی کرده بود دما در 27 
اســتان بــه زیر صفر رســید و افت دما به حدی بــود که دمای 
منفــی 27.8 درجه ســانتیگراد در فــرودگاه اردبیــل و منفی 
27 درجه در ســراب آذربایجان شــرقی به ثبت رسید. بارش 
ســنگین برف و کــولاک که در مناطق کوهســتانی به یک متر 
می رســید، موجب شــد بیش از 1500 خــودرو در برف گرفتار 
شــوند. از ســوی دیگر وزش باد شدید در برخی از نقاط کشور 

که تا به حال سابقه نداشته مشکلاتی را به وجود آورد.
 »صادق ضیاییان« مدیرکل پیش بینی و هشدار سازمان 
هواشناسی کشور به »ایران« گفت: افت دما در کشور به حدی 
بود که روز جمعه فقط در 4 مرکز استان شامل زاهدان، اهواز، 
بوشهر و بندرعباس دمای بالای صفر داشتیم و حتی کمینه 
دمای اهواز نیز 3.8 درجه ســانتیگراد بود و 27 اســتان کشور 
یــخ زده بودند. به  گفته وی، دیروز ســردترین نقاط کشــور در 
ایستگاه های فرودگاه اردبیل با منفی 28.7 درجه سانتیگراد، 
ســراب منفی 27 درجه، ورزقان منفی 24 درجه، بستان آباد 
منفی 23 درجه و ســقز منفی 22 درجه به ثبت رسید. دیروز 
همچنیــن در میان مراکز اســتان هــا، اردبیل بــا 21 درجه زیر 
صفر، شــهرکرد بــا منفی 14 درجــه، تبریز منفــی 13 درجه و 
زنجان منفی 12.6 ســردترین مراکز اســتان بودند. وی افزود: 
دما در خراسان شمالی نیز که روز پنجشنبه شاهد برف خوبی 
بود، امروز شنبه به کمترین میزان می رسد. بجنورد دیروز به 
منفی 8.6 درجه رســیده بود. دیــروز همچنین کمینه دمای 
تهــران منفــی 5 درجــه بــود و در فیروزکوه نیز دمــا منفی 19 
درجه بود. وی با اشاره به اینکه پیش بینی می شود از امروز در 
نیمه غربی کشــور روند افزایشی دما آغاز شود، تصریح کرد: 
این در حالی اســت که در شــرق کشــور کماکان بــا ماندگاری 
هوای ســرد مواجه خواهیم بود. همچنین از امروز با پایداری 
هــوا بایــد منتظــر افزایــش آلاینده ها در شــهرهای بــزرگ و 

صنعتی باشیم.
ë یکهزار و 500 خودرو در برف زمین گیر شدند 

 در همین حال »فرهاد مهریاری« مدیرکل دفتر مدیریت 
و  راهــداری  ســازمان  ماشــین آلات  و  تجهیــزات  و  بحــران 

حمل ونقل جاده ای نیــز به »ایران« گفت: به دنبال فعالیت 
ســامانه بارشــی در کشــور، 21 استان کشــور با برف و کولاک و 
تگرگ و 5 اســتان با بارش باران مواجه شــدند که باید گفت 
422 محور شــریانی کشــور با برف و کولاک روبه رو شــده اند. 
تعــدادی از ایــن محورهــا در مقاطعــی بــرای حفــظ  ایمنی 
کاربــران و جلوگیــری از درگیــری ماشــین ها با کولاک بســته 
شــدند. محور مهاباد -بوکان، خلخال -ســرچم، شــاهرود-

گرگان مشهد- کلات، مشهد تربت - جام از این جمله بودند. 
وی افزود: 3200 راهدار با 2 هزار و 50 دســتگاه ماشــین آلات 
راهداری در چند روز گذشته 10 هزار تن شن و ماسه به منظور 
افزایــش اصطکاک راه ها در ســطح جاده پاشــیدند. به  گفته 
وی، ارتفاع برف در مناطق کوهســتانی این اســتان ها به یک 

متــر رســیده و وزش باد شــدید و برودت شــدید هــوا موجب 
انتقال برف به ســطح جاده ها و یخ زدگی شده بود . تا صبح 
روز جمعــه حدود 90 مســافر گرفتــار در بــرف در راهداری ها 
اســکان داده شــده  و بیــش از 1500 خــودروی گرفتار در برف 
رها ســازی شــدند. وی گفت: با فعالیت این سامانه علاوه بر 
افت شــدید دما و برف در بیشتر مناطق کشور وزش بادهای 
شــدید با ســرعت بالای 50 کیلومتر بر ساعت اتفاق افتاد که 
در برخی نقاط اصلًا ســابقه نداشــته اســت . مهریاری گفت: 
هرچنــد انتظار می رود ســامانه بارشــی امروز از کشــور خارج 
شــود امــا با برودت دمــا و احتمال وزش بــاد خطر یخ زدگی 
ســطح جاده هــا وجــود دارد کــه باعــث لغزندگــی جاده هــا 
می شود لذا به رانندگان توصیه می شود حتماً ماشین خود را 

به تجهیزات زمستانی مجهز کرده و قبل از مسافرت از طریق 
تلفن 141 اطلاعات مسیر سفر خود را جویا شوند.

ë ارتفاع برف در خراسان شمالی از یک متر گذشت
در همین حال »جــواد نظری« مدیرکل مدیریت بحران 
اســتان خراســان شــمالی هــم بــه »ایــران« گفــت: بــا اعلام 
وضعیــت نارنجــی هواشناســی برای بــارش بــرف و برودت 
هوا کلیــه نیروهای امدادی و خدماتی اســتان در آماده باش 
بودنــد. وی افــزود: بــا بارش برف کــه از صبح روز پنجشــنبه 
گذشــته شــروع شــد، ارتفاع برف در برخی از نقاط استان به 
بیش از یک متر رســید و آنچه بیشــتر موجب آزار مردم شد، 
وزش بــاد شــدید بــود کــه کولاک بــرف را رقــم زده بــود. وی 
تصریح کرد: به همت دســتگاه های خدمات رسان استان با 
قطعی برق یا گاز مواجه نشدیم اما برخی گردنه های استان 
مانند امین الله برای ســاعاتی بسته شد. به  گفته وی، هرچند 
شــریان های اصلی اســتان تا صبح روز گذشــته باز شــده بود 
اما بازگشــایی راه های روستایی تا عصر روز گذشته همچنان 
ادامه داشــت. وی با اشــاره به اینکه کلیه مســاجد و مدارس 
برای اســکان اضطراری مردم تدارک دیده شــده بود، افزود: 
بــا تلاش همکاران نیاز به اســکان اضطراری مســافران نبود 
امــا بیــش از یکصد خودرو کــه در برف گرفتار بودند از ســوی 

راهداری رها سازی شدند.
ë هشدار سرمازدگی محصولات کشاورزی در هرمزگان

مدیــرکل مدیریــت بحــران اســتانداری هرمــزگان نیــز با 
اشاره به پیش بینی های هواشناسی از شرایط جوی استان در 
روزهای آینده گفت: براســاس پیش بینی های صورت گرفته 
وضعیت جوی و دریایی استان در چند روز پیش رو نامساعد 

و متلاطم خواهد بود.
پیش بینی هــای  داشــت:  اظهــار  حســن زاده  مهــرداد 
هواشناســی حاکی از افزایش ســرعت باد در مناطق ساحلی 
و دریایی اســتان در روزهای آینده اســت که موجب متلاطم 
شــدن دریــا می شــود. وی خاطرنشــان کــرد: دســتگاه های 
مربوطــه باید تمهیــدات لازم را در بنادر هرمــزگان اعمال و 

مردم و صیادان نیز از هرگونه تردد دریایی خودداری کنند.
مدیــرکل مدیریت بحــران اســتانداری هرمــزگان یادآور 
شــد: براساس نقشه های هواشناســی، دمای هوای استان در 
روزهای آینده )شنبه تا سه شنبه( بین پنج تا 10 درجه کاهش 
خواهــد یافــت و احتمال ســرمازدگی محصولات کشــاورزی 
وجــود دارد.حســن زاده به کشــاورزان، باغــداران و مرغداران 
توصیــه کرد با توجه به افت محســوس دمــا، تمهیدات لازم 
برای محافظت از محصولات کشــاورزی و تنظیمات دمایی 
و رطوبتی در گلخانه ها و مرغداری ها در دستور کار قرار گیرد.

واحــد  مســئول  بیرجنــد- 
پژوهش و مطالعات اداره کل 
میــراث فرهنگی، گردشــگری 
خراســان  دســتی  صنایــع  و 
مــاه  یــک  در  گفــت:  جنوبــی 
اخیــر بــا تلاش هــای صــورت 
گرفته هشــت اثر از این استان 
در فهرســت میــراث فرهنگی 
ناملموس )معنوی( ثبت شد 

و تعداد آثار معنوی خراسان جنوبی در فهرست ملی به 80 مورد رسید.
بــه گزارش ایرنا، ســیداحمد برآبــادی افزود: با توجــه به مصوبات شــورای ملی ثبت 
میراث  فرهنگی ناملموس که دی امســال برگزار شــد از اســتان خراسان جنوبی آیین 
هولکه خوانی در منطقه هردنگ، گنجینه زنده بشری در طراحی، نقشه کشی، بافندگی 
و رنگــرزی قالی های ســنتی شــهر مــود، مهارت ســاخت کلاه پولــی )کلوته( روســتای 
چنشــت، مراسم عناب ته کنی، مهارت پلاس بافی )سیاه چادربافی( روستای سیدال، 
مهارت ســاخت کیســه چکن دوزی توتون و تنباکو در شــهر ســه قلعه، آیین و مراســم 
جشــن کاکل و مهارت پخت نان ســنتی غینیچه شهرســتان بشــرویه در فهرست ملی 
میــراث  فرهنگــی ناملموس ثبت شــد. وی گفــت: پرونده های ثبت میــراث فرهنگی 
ناملمــوس در حوزه های مردم شناســی و صنایع دســتی و حامــلان آن تدوین و برای 
ثبــت در فهرســت میــراث فرهنگی ملــی بــه اداره کل ثبــت وزارت میــراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی ارسال شد. مســئول پژوهش و مطالعات اداره کل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان جنوبی افزود: پرونده های صنایع دستی 
با عنوان های »دانش و فن بومی و ســنتی ســیاه چادربافی روستای سیدال شهرستان 
نهبندان«، »مهارت ساخت کلاه پولی روستای چنشت شهرستان سربیشه«، »مهارت 
ســاخت کیســه چکن دوزی توتون و تنباکو در شــهر ســه قلعه شهرســتان ســرایان« و 
»حامل میراث ناملموس؛ استاد جمشید مودی در رشته طراحی و نقشه کشی فرش، 

بافت و رنگرزی قالی های سنتی و اصیل شهر مود شهرستان سربیشه« است.
وی اظهار داشــت: پرونده های حوزه مردم شناســی نیز شامل »مراسم روز عناب )عناب 
تَــه کنی( در اســتان خراســان جنوبی«، »آیین و مراســم هُلوکه خوانــی در ناحیه هَردِنگ 
شهرستان خوسف«، »آیین جشن کاکُل در استان خراسان جنوبی« و »مهارت پخت نان 
سنتی غِینیچِه در شهرستان بشرویه« است. وی با اشاره به ثبت میراث معنوی مهارت 
پخت نان ســنتی غینیچه شهرســتان بشــرویه اظهار داشــت: غینیچه نوعی نان خشک 

محلی و کوچک بوده و یکی از پرمصرف ترین نان ها بین مردم بشرویه است.

خروج مازندران از وضعیت قرمز
ساری - با خارج شدن مازندران از وضعیت قرمز، 8شهرستان مازندران در وضعیت 
زرد و بقیه در وضعیت نارنجی قرار دارند. به گزارش خبرگزاری صداوسیما ، براساس 
آخرین به روز رســانی وضعیت رنگ بندی رســمی شهرســتان ها توســط ماسک که از 
شــنبه ۴بهمن99 اجرایی می شــود تمامی مناطق مازندران از وضعیت قرمز کرونایی 
خارج شــدند.برهمین اســاس، هم اکنون در اســتان مازندران شهرســتان های عباس 
آباد، کلاردشــت، سیمرغ، میاندورود، بهشهر، گلوگاه، ســوادکوه و سوادکوه شمالی در 

وضعیت زرد و مابقی شهرستان های استان در وضعیت نارنجی کرونایی قرار دارند.
پیش از این در کل کشــور 10شهرستان مازندران در وضعیت قرمز و بقیه در وضعیت 

نارنجی قرار داشتند.

آسمان آبی کلانشهرهای ایران در دمای زیر صفر
هشت اثر از خراسان جنوبی در فهرست میراث 

ملی قرار گرفت
27 استان کشور یخ زدند
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